1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 35 от 27 декабря 2023 года                                                                    г. Краснодар

                      13.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «27» декабря 2023 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «27» декабря 2023 г. в 12.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила: Горбань Д.И.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 11

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  11 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Иванов Ю.И., Залуцкий А.Л., Хачак Г.И.,

Кусик Н.В., Яковлев С.Г., Сердюк И.Г., Омельченко В.В., Климов А.М., Мартынов С.В., Хунагов

Х.С., что составляет 73,3 % от общего числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с

Уставом РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее решение Совета, принятое методом опроса, счи-

тается правомочным и по своей юридической силе эквивалентно решению, принятому посредст-

вом голосования на заседании Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

2. Об утверждении плана проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2024 г.

3. О внесении изменений в Правила контроля за деятельностью  членов РОР «Союз «СРО

«РОСК».

Рассмотрев  вопрос  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

1.1. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО

«РОСК», руководствуясь ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ, п.5.8., пп.12 п.9.8. Устава РОР

«Союз «СРО «РОСК», п.2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисцип-

линарного воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «Кавказвоенстрой» (ИНН 2312087875) за неоднократную неуплату в течение од-

ного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Голосование: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

1.2. Исключить из членов РОР «Союз «СРО «РОСК» ООО «СБСК» (ИНН 2319064066) в

связи с прекращением деятельности юридического лица.

Голосование: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2. Об утверждении плана проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2024 г.
2.1. Утвердить план проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2024 год.

2.2. Разместить на сайте Союза утвержденный план проверок членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» на 2024 год.

Голосование: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

2

3. О внесении изменений в Правила контроля за деятельностью  членов РОР «Союз

«СРО «РОСК».
В связи с необходимостью приведения внутреннего документа Союза в соответствие с

требованиями градостроительного законодательства, а также в связи с необходимостью оптими-

зации отдельных положений, вызванной практикой применения, утвердить в новой редакции

Правила контроля за деятельностью членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

Голосование: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

И.о.секретаря Совета                                                              Д.И.Горбань